O R YG .: K órn ik , B ibl. PAN , rkps 252 k. 57. Strony adresowej brak.K O P IA  z X V II  w .: K raków , B ib l. PAN , rkps 2236 k. 515.
Sacra et Serenissima Regia Maiestas, Domine, Domine clementissime. Subiectissimam perpetuae servitutis et orationum mearum commendationem. Curatum est a me quod mandavit M-tas V-ra: literas illius 1 ad consiliarios omnes harum terrarum misi. Qui primarii sunt, nempe D-nus Episcopus Culmensis2 et duo Palatini Culmensis et Marienburgensis hi petiverunt in Lessel 4potius haberi comitia quam Golubii, quod oppidum1 Nawiązuje do listu Kromera z 15— 31 X II  1564, opubl. HE V s. 609— 613.2 Zob. nr 14 przyp. 1.1 Zob. nr 7.2 Stanisław Żelisławski.3 Jan  Działyński i Achacy Czerna.‘ Łasin.
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Golubense v ix  pro quinquaginta equis sufficeret; aliud autem illud, satis multorum capax est, ac magis abundare rebus omnibus ad victum necessariis. Itaque quam concessit mihi M-tas V -ra potestate sum usus, ac significavi consiliariis omnibus, ut in Lessel potius convenirent. Et quoniam qui missus a me fuerat., tardius redierat, nimirum undecimo die postquam discesserat, veritus ne quis postea causari possit sibi tempori significatum non fuisse, eadem autoritate a M-te V -ra mihi concessa diem ab illa dictum in duodecimam Februarii mensis prorogavi, ad quem etiam eo venire, si me Deus incolumem servaverit, et V-rae M-tis mandato satisfacere deliberatum habeo. Quod itaque superest Deum precor, ut illam diu servet incolumem et felicem, cuius gratiae clementiaeque qua summa possum animi mei submissione me diligenter commendo.Ex castro meo Heilsperg, die 12 lanuarii M DLXV. Eiusdem Sacrae et Ser-mae M-tis V-rae humillimus capellanus et servitor addictissimus“"Stanislaus Cardinalis Varmiensis- a

a - a Własnoręcznie
28POM PILI SZ AM AZEUSZ DO HOZJUSZA

Bolonia, 13 stycznia 1565Poleca Stanisława Kłodzińskiego i prosi o poparcie jego spraw na dworze króla polskiego. Jest wdzięczny za pozdrowienia przesyłane w listach do Kłodzińskiego. W ostatnich dniach rada miasta Bolonii podwyższyła pensję dla Amazeusza co w  znacznym stopniu zawdzięcza listowi polecającemu Hozjusza. Przesyła pozdrowienia od mera miasta oraz rajców K am ila Paleotto i Franciszka Bolognetto.
A U TO G R A F: Olsztyn, ADW O rkps D 72 k. 1. Brnk podpisu i adresu. List poważnie uszkodzony: struchlały papier i przedarty na pół w poprzek, na przedarciu uszkodzony tekst.
Illustrissime ac Reverendissime Domine et Domine m i1 colendissime. Stanislaum Clodinium 2 optimum ac eruditissimum adolescentem multis de causis maiorem in modum diligo, et quod natione Polonus est, cui ego iandiu omnia studia officiaque mea, patris in hoc vestigia secutus, addixi, et quod praeclarae quaedam in eo animi dotes elucent, et quod erga me perofficiosus est, sed ob id in primis, quod se tui observantissimum profitetur. Saepe multus cum eo de ista plane divina virtute, de singulari erga bonos omnes humanitate minimeque vulgaribus in me ipsum meritis mihi sermo est. Interdum etiam tuas ad se literas inspiciundi copiam facit, in quibus cum me quoque salvere iubeas, incredibilem [prorsus capio] 8 voluptatem, quod tanta dignitate amplitudineque princeps tam firmiter atque inviolate mei tibi quidem deditissimi [,..]nuib vitae, conditione ac fortuna clientis tui memoriam conserve[t]. E re vero nata, prout usu venire solet, mecum is de negotio quodam suo, quod in aula Regis habet, locutus est, in eoque tuam sibi auctori[ta]tem ac patrocinium plurimum prodesse posse censet. Nec sane dubitat, quin eum sedulo atque omni ope sis adiuturus, quam ego eius opinionem ac spem uti confirmarem ac etiam augerem, ultro ei pollicitus sum eum tibi me de meliore, ut aiunt, nota commendaturum. Sed quid ego tuos tibi commendem, cum benignitas tua
1 Pompiliusz Amazeusz, humanista, profesor w  Bolonii; w  Polsce znany głównie dzięki swemu sławnemu ojcu, Romulusowi, również profesorowi w Bolonii, którego uczniami było wielu wybitnych Polaków X V I w., m.in. Marcin Kromer. Zob. Józef K o r z e n i o w s k i  [wyd.]: Martini Cromeri ad Romulum Amasaeum epistulae. Eos 1897; HE V s. 326.2 Stanislaw Kłodziński. Zob. nr 71.
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et ani//mi alacritas in iis iuvandis, qui aliqua virtutis praestantia morum- que integritate tua se dignos gratia praebeant, omnibus notissima specta- tissimaque sit? Quare obtineant hae meae apud te, mi Patrone, testimonii potius quam commendationis locum. Itaque mihi crede, si ulla unquam in re verbis ut meis fidem adhibeas mereor, adolescentem hunc veros peregrinationis suae fructus in patriam reportaturum, pulcherrimisque vitae institutis atque honestissimis actionibus consecuturum, ut inter eos numerari possit, quorum virtus et sapientia non solum fiorentissimo isti Regno plurimum decoris et splendoris attulit, sed longe lateque per universam Europam effulsit. Ego certe quibuscunque in rebus eius rationibus quam optime consultum esse volueris, eadem [munera] a et beneficia in me ipsum collata esse arbitrabor.Quod ad vitae meae rationes attinet, superioribus diebus ab hoc amplissimo senatu stipendio auctus sum, quod magna quidem ex parte literis tuis, quibus me illi atque urbis praefecto quam accuratissime com- mendaras, acceptum refero, proptereaque in omne vitae meae tempus me tibi summopere devinctum esse debere sentio. Vale Patrone amplissime, diu felicissimeque. Ipse urbis praefectus, vir certe omni virtutum genere ornatissimus, Camillus Palaeotus et Franciscus Bolognetus senatores, qui omnes te mirifice colunt et observant, ut suo tibi nomine salutem adscri- berem, mandarunt.Bononiae, Idibus Ianuarii [13 I] M D LXV  3.